parcela mensal do Contrato Administrativo nº. 030/2020, com 
o percentual de 11,73% (onze vírgula setenta e três por cento), 
que representa o acumulado dos últimos 12 (doze) meses do 
IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Amplo, atualizando o 
valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) constante 
na Cláusula Terceira do Contrato 030/2020, para o valor de R$ 
10.614,35 (dez mil seiscentos e quatorze reais e trinta e cinco 
centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: 	 Inciso II do art. 57, da Lei (Federal) 
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

DATA: 	 07/07/2022

ASSINATURAS: 	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Jardel Remonatto, representante da CONTRATADA e as teste-